
KESHILLI I BASHKISE 
K O R C E  

VENDIM 
~ r . 3 1  Date (2009 

Per miratimin e vleres per kryerjen e paqeses se 2%. 
per investimet e Bashkise. 

Keshilli I Bashkise ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi morri ne 
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kontrollit Planifikimit Urban 
te Territorit dhe Drejtoria e Finances, mbeshtetur ne Ligjin Nr. 8652, date 
31.07.2000, "Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore" ner~i 
32 pika dh, ne ligjin "Per Urbanistiken" Nr. 8405 date 17.09.1 998, ndryshuar 
me ligjin Nr.8501, date 16.06.1 999, "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 
Nr.8405, date 17.09.1998 "Per Urbanistiken"", Neni 2, ne ligjin Nr. 9632, date 
30.10.2006, "Per sistemin e taksave vendore" neni 27, pika 2, ne ligjin 
Nr.9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne 
Republiken e Shqiperise", ne ligjin Nr.10025 date 27.1 1.2008, "Per buxhetin 
e vitit 2009", ne udhezimin e MF Nr. 2 date 12.01.2009 "Per zbatimin e 
buxhetit te vitin 2009" si dhe ne VKB Nr. 12 date 13.02.2009 "Mbi miratirr~in 
e buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te varesise per vitin 2009" 
vendor." 

1. Te miratoje vleren e pageses se tarifes se 2 % per objektet qe jane 
ne ndertim dhe nuk ju eshte zbardhur Leja e ndertimit si me poshte: 

Ndertim shkolle 9-vje~are , Lagja e Re Sporti, me vleri2 
investimi 73 906 762 leke dhe vlera e taksave per tu paguar 
1 478 136 leke 
Rikonsrtuksion dhe shtese ne shkolla 9-vje~are "Sevast- 
Qirjazi", me vlere investimi 50 029 828 leke dhe viers 5 

taksave per tu paguar 1 000 596 leke - 
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Banesat me kosto te ulet per komunitetin Rom, ne afersi te ish 
Traverbangut me vlere 17 758 234 leke dhe vlera e takses per 
tu paguar 355 200 leke. 

Gjithashtu edhe per banesat me kosto te ulet qe jane miratuar per tu 
ndertuar, pagesat e taksave ne baze te mareveshjeve te lidhura nga 
Bashkia do te paguhen po nga Bashkia si pjese e investimit te saj, si me 
poshte: 

Banesa me kosto te ulet qe do te ndertohet nga Enti I 
Banesave, tek rruga "Petro Sturgji" (pjese e unazes), me vlere 
te perafert investimi 85 000 000 leke dhe vlera e taksave per 
tu paguar 1 700 0001eke. 
Banesat me kosto te ulet (Banesat Sociale me Qira), tek ish 
Reparti 741, Lagja e Re Sporti, me vlere te perafert investimi 
170 920 960 leke dhe vlera e taksave per tu paguar 3 418 420 
leke. 

Pra, buxheti i Bashkise pre vitin 2009 do te rritet ne 7 952 352 leke dhe po 
kjo vlere do te kaloje per pagesen e 2% te detajuar si me siper. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarrkohet Drejtoria e Planifikimit Urban, 
Drejtoria e te Ardhurave dhe Drejtoria e Finances 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Raimonda NME 
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